Odczyt Z. Glogera będzie pierwszym w Warszawie, który z mównicy publicznej dotknie prochów wymarłych plemion i odległej przeszłości naszego kraju.

¹ Bieżącego miesiąca – uwzględniając podwójne datowanie, widniejące na okładce numeru nr 54/1879 „Kuriera Warszawskiego”: 24 lutego/8 marca 1879.

² Najprawdopodobniej tekst ten został wysłany przez samego Glogera, który zawsze zabiegał o rozpowszechnienie poruszanych przez siebie tematów, koncepcji i postulatów, recenzując własne publikacje, ukrywając się za pseudonimami (by wykreować wrażenie dyskusji i tym samym przykuć uwagę do danego problemu) – przyświecał mu w tym zamysł popularyzatorski.

Wiemy również bardzo dobrze, że u większości obywaterek wiejskich nie zbywa ani na dobrych chęciach, ani na umiejętnej pracy i rozumnym poczuciu obywatelskich obowiązków²², chodzi tylko o usunięcie tych warunków, przy których nie na wiele się przydają dają chęci, praca i poświęcenie...

Jeżewo, 29 listopada

¹ Notatka ta pojawiła się w „Kurierze Warszawskim” z dnia 12 (24) listopada 1880 (nr 263), w rubryce „Wiadomości Miejskowe” na str. 4. Notatka dotyczy rozwoju produkcji mięsnej na Węgrzech, gdzie uznano, że wobec konkurencji amerykańskiej produkcja zbożowa nie wystarczy. Państwo zaczęło więc współpracę z hodowcami w celu poprawy warunków hodowli.